COOB GOIÁS CENTRAL conforme determinado no art. 24, da Resolução CMN nº 4.434/2015, cujos rendimentos 
auferidos nos exercícios findos em 31/12/2019 e 31/12/2018 foram respectivamente R$ 1.582.570,20 (um mi-
lhão quinhentos e oitenta dois mil, quinhentos e setenta reais e vinte centavos) e R$ 930.594,24 (novecentos 
e trinta mil, quinhentos e noventa quatro reais e vinte quatro centavos), com taxa média de 98% do CDI nos 
respectivos períodos.

6. Operações de crédito

a) Composição da carteira de crédito por modalidade:

Descrição
31/12/2019

31/12/2018
Circulante Não Circulante Total

Empréstimos e Títulos Descontados 87.056.929,10 60.182.130,53 147.239.059,63 51.641.999,94

[...]

Valor dos descontos concedidos nas operações recuperadas - -

Valor dos juros recebidos nas operações recuperadas 10.500,00 -

TOTAL 16.894.637,50 723.761,78

h) Operações renegociadas:
Em 31/12/2019 as operações de crédito renegociadas pela cooperativa apresentavam um montante total de 
R$ 12.343.992,07 (doze milhões, trezentos e quarenta três mil, novecentos e noventa dois reais e sete centa-
vos), compreendendo as composições de dívidas, prorrogações, novações de créditos e as concessões de novas 
operações de crédito para liquidação parcial ou total de operações anteriores.

7. Outros créditos

Valores referentes às importâncias devidas a Cooperativa por pessoas físicas ou jurídicas domiciliadas no país,